
 

 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “GIORDANO BRUNO” 

C.F. 80004990612 

Determina di liquidazione fattura n. 1/232 del 30/04/2024  per un  affidamento diretto per la 
fornitura di pasti pronti per i semiconvittori e personale del Convitto Nazionale statale 
“Giordano Bruno” di Maddaloni (CE). Periodo 03/04/2024 – 31/08/2024. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti 

interpretativi”;  

VISTA la propria decisione a contrarre di avvio di una procedura per l’affidamento diretto di un servizio 

di pasti pronti con scodellamento o precucinati e preconfezionati, giusta determina n. 2818 del 
21/03/2024 mediante la Trattativa diretta n. 4193543 del 21/03/2024 inviata sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) alla Ditta Sirio srl P.I. 01368401210;  
 
VISTA la Trattativa Diretta n. 4193543 espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 
 

VISTA la determina di aggiudicazione prot. n. 3011 del 26/03/2024; 
 
VISTO il contratto prot. n. 3038 del 27/03/2024; 
 
VISTA la fattura n. 1/232  del 30/04/2024 di € 21.123,96 inclusa IVA; 
 

ESPERITI con esito positivo i controlli relativi al certificato del casellario giudiziale, del casellario  

giudiziale con carichi pendenti; 
  
NELLE MORE del certificato di regolarità fiscale richiesta inviata con nota prot. n. 2912 del 23/03/2024  
ad oggi non ancora pervenuto; 
 
VISTA l’attestazione di conformità ai sensi dell’art. 116 del D.Lgs. 36/2023 prot. n. 4586 del 08/05/2024 

 
DETERMINA 

ART.1- Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
ART.2 – Di liquidare alla Ditta Sirio srl    Via Tenente Barone n. 15 la somma di € 21.123,96 IVA inclusa. 
 



 

 

ART.3 – Di autorizzare il DSGA a liquidare l’importo di € 21.123,96 IVA inclusa alla Ditta Sirio  srl Via 
Tenente Barone n. 15. 
 

ART.4 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 
di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
sezione “Bandi e gare” quale notifica a tutti gli interessati. 

 
ART.5 - Il Responsabile Unico del Progetto  (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale 
Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.  

Il Rettore Dirigente Scolastico 
Prof. Rocco GERVASIO 

 
 

 

 


